
Octubre, 20 de 2017.-                             Anexo Boletín Oficial Nº 120       
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ANEXO  

BOLETIN OFICIAL Nº 120 
 
 
 
 
 
 
 

San Salvador de Jujuy, 20 de Octubre de 2017.- 
 

BOLETÍN OFICIAL 
PROVINCIA DE JUJUY 



Octubre, 20 de 2017.-                             Anexo Boletín Oficial Nº 120       
2 

 
 
 

 

Gobierno de JUJUY 
Unión, Paz y Trabajo 

 
GOBERNADOR 

C.P.N. GERARDO RUBÉN MORALES 
 

Ministro de Gobierno y Justicia 
Oscar Agustín Perassi 

 
Ministro de Hacienda y Finanzas 

C.P.N. Carlos Alberto Sadir 
 

Ministro de Desarrollo Económico y Producción 
C.P.N. Juan Carlos Abud  

 
Ministro de Infraestructura, Servicios Públicos, Tierra y 

Vivienda 
C.P.N. Jorge Raúl Rizzotti 

 
Ministro de Salud 

Dr. Gustavo Bouhid 
 

Ministro de Desarrollo Humano 
Lic. Ada Cesilia Galfré 

 
Ministro de Educación 

Dra. Elva Celia Isolda Calsina 
 

Ministro de Trabajo y Empleo 
Jorge Isaac Cabana Fusz 

 
Ministro de Cultura y Turismo 

 Ing. Carlos Alberto Oehler 
 

Ministro de Ambiente 
María Inés Zigarán 

 
Ministro de Seguridad 

Dr. Ekel Meyer 
 

Secretario Gral. de la Gobernación 
C.P.N. Héctor Freddy Morales 

 
 

 

Dirección Provincial de Boletín 
Oficial e Imprenta del Estado 

 
Domicilio legal Av. Alte Brown 

1363 
Tel. 0388-4241893 

 
 
 
 
 

Oficina de Liquidación 
Boletín Oficial e Imprenta del Estado 

 
 
 

Ediciones Semanales 
Lunes – Miércoles – Viernes 

 
 
 

Registro Nacional de la Propiedad 
Intelectual Inscripción Nº 234.339 

 
 
 
 

Com. Soc. Carola Adriana Polacco 
-Directora Provincial- 

 



Octubre, 20 de 2017.-                             Anexo Boletín Oficial Nº 120       
3 

 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 0352-DPGDHF/2017.- 
EXPTE Nº 0715-1706/2012.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 04 OCT. 2017.- 
VISTO:  
Las presentes actuaciones por las que se solicita la cobertura de UN (1) 
cargo de MEDICO EN LA ESPECIALIDAD DE CIRUGIA INFANTIL 
Categoría A-(j-2), Agrupamiento Profesional-Leyes Nº 4135 y 
4418/1988 para el HOSPITAL MATERNO INFANTIL “DR. HECTOR 
QUINTANA” de esta Ciudad, mediante llamado a Concurso 
Extraordinario de Antecedentes y Oposición; y 
CONSIDERANDO: 
Que, a fojas 1 obra solicitud formal de las autoridades del nosocomio y 
el visto bueno del Director Provincial de Hospitales; 
Que, la Coordinación de Gestión del Factor Humano acredita la 
disponibilidad del cargo a cubrir;  
Que, a los fines de la cobertura de los mencionados cargos, resulta 
procedente el llamado a concurso de Antecedentes  y Oposición de 
conformidad a lo establecido por  las Leyes Nº 4135/1984, su 
modificatoria Nº 4418/1988 y su Decreto Reglamentario Nº 4918/1986; 
 Por ello; 
LA DIRECTORA PROVINCIAL DE GESTION Y DESARROLLO 
DEL FACTOR HUMANO 
RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.-CONVOCAR a CONCURSO DE 
ANTECEDENTES Y OPOSICION de acuerdo a las disposiciones 
establecidas en la Ley Nº 4135/84, modificada por la Ley Nº 4418  y su 
decreto Reglamentario, para la cobertura del siguiente cargo: 
HOSPITAL MATERNO INFANTIL “DR. HECTOR QUINTANA” 
SAN  SALVADOR DE JUJUY CANTIDAD DE CARGOS UNO (1) 
– MEDICO/A ESPECIALIDAD CIRUGIA INFANTIL 
CATEGORIA A (j-2) AGRUPAMIENTO PROFESIONAL- 
LEYES 4135-4418.- 
ARTICULO 2º.-El concurso que alude el artículo anterior, será de clase 
EXTRAORDINARIO - ABIERTO, y podrán participar en el mismo los 
postulantes que reúnan los siguientes requisitos: 
1. FOTOCOPIA CERTIFICADA POR ESCRIBANO PUBLICO 

DEL TÍTULO PROFESIONAL,  habilitante expedido por 
Universidad Nacional, Provincial, Pública Privada debidamente 
reconocida o de Universidades Extranjeras revalidados en 
conformidad a las disposiciones legales pertinentes.- 

2. CONSTANCIA ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA DE 
MATRÍCULA HABILITANTE expedida por el Consejo 
Médico de la Provincia de Jujuy, con validez de seis (6) meses 
desde la fecha de emisión.- 

3. FOTOCOPIA DEL  DOCUMENTO NACIONAL DE 
IDENTIDAD (anverso y reverso).- 

4. PLANILLA PRONTUARIAL- FOTOCOPIA,  emitida por la 
Policía de la Provincia de Jujuy y con validez de SEIS (6) meses 
desde la fecha de emisión.- 

5. Constancia de C.U.I.L.- 
6. Certificado de Residencia- original,  emitido por la Policía de 

Jujuy y con validez de SEIS (6) meses desde la fecha de su 
emisión.- 

7. Constancia  de NO poseer SUMARIO ADMINISTRATIVO 
original, emitida por el Departamento de Sumarios y Dictámenes 
de la Dirección Provincial de Personal.- 

8. ACREDITAR,  una de las siguientes condiciones: 
a) ESPECIALISTA EN CIRUGIA INFANTIL 

ACREDITADO POR AUTORIDAD COMPETENTE 
LOCAL y/o NACIONAL, o 

b) RESIDENCIA COMPLETA EN PEDIATRIA CON 
FORMACION POST BASICA EN CIRUGIA 
INFANTIL ACREDITADA POR AUTORIDAD 
COMPETENTE, o 

c) RESIDENTE DE CIRUGIA INFANTIL QUE SE 
ENCUENTRE CURSANDO SU ULTIMO AÑO DE 
LA RESIDENCIA, o 

d) MEDICO QUE ACREDITE MAS DE CINCO (5) 
AÑOS EN UN SERVICIO DE CIRUGIA 
INFANTIL.- 

9. Curriculum Vitae con la documentación personal y de 
capacitación acreditantes.- 
Toda la documentación requerida deberá estar ordenada 
teniendo en cuenta la nómina de los requisitos que se detallan 
en la solicitud de inscripción. En caso de copias deberán estar 
certificadas por Escribano Público o por personal autorizado 
de la Dirección Provincial de Gestión y Desarrollo del Factor 
Humano. La certificación de cursos deberá contar con las 
firmas, sellos o auspicios correspondientes de Instituciones y 
Organismos oficiales o, en  su caso, con la correspondiente 
personería jurídica de  la Institución para ser consideradas al 

momento de otorgar el puntaje de las mismas. Solo se 
puntuarán las capacitaciones que sean pertinentes al cargo que 
se concursa.- 

ARTÍCULO 3º.-No podrán participar del presente concurso:   
1.-Los profesionales que tengan una designación en trámite en un cargo 
de PLANTA PERMANENTE en algunas de las Unidades de 
Organización dependiente de este Ministerio.- 
2.-El que estuviere incurso en algunas de las disposiciones contenidas en 
el artículo 8º de  la Ley Nº 4135/84.- 
ARTÍCULO 4º.-Excepcionalmente el Examen Psicofísico  se exigirá 
con posterioridad a los postulantes que resultaren primeros en el Orden 
de Mérito Definitivo, el que estará supeditado a la aprobación conforme 
su aptitud para el desempeño de la tareas inherentes a la función que 
desempeñara el/los agentes. El referido Examen deberá ser expedido y/o 
visado por el Centro Sanitario “Dr. Carlos Alvarado” del Ministerio de 
Salud de la Provincia. El formulario será entregado en la Área Concurso 
de la Dirección Provincial de Gestión y Desarrollo del Factor Humano y 
tendrá diez  (10) días hábiles para presentarlo, cumplido este plazo sin 
su presentación se dispondrá el ofrecimiento del cargo al postulante que 
siguiere en el orden de mérito.- 
ARTÍCULO 5º.-La inscripción de los postulantes será personal o por 
tercero autorizado con poder otorgado ante escribano público o 
autoridad competente. Todos los datos registrados en el trámite de 
inscripción tendrán el carácter de declaración jurada y cualquier 
inexactitud que se compruebe dará lugar a la exclusión del postulante en 
cualquier etapa del procedimiento.- 
ARTÍCULO 6º.-La inscripción en la presente convocatoria implica que 
el aspirante conoce y acepta las condiciones establecidas en la normativa 
vigente y en la presente Resolución.- 
ARTÍCULO 7º.-Las instancias evaluativas del concurso serán de 
antecedentes y de oposición si se dan los supuestos que dispone las ley 
Nº 4135/1984, su modificatoria Nº 4418/1988 y su Decreto 
Reglamentario Nº 4918/1986.- 
ARTÍCULO 8º.-EL TRIBUNAL estará constituido por: 
1. EN REPRESENTACIÓN DEL MINISTERIO DE SALUD: 

TITULAR:   DR. ARMANDO R. BERGESE SUPLENTE: DR. 
MANUEL BERNABE MOLINA.- 

2. EN REPRESENTACION DEL HOSPITAL  MATERNO 
INFANTIL “Dr. HECTOR QUINTANA”: TITULAR: DR. 
VICENTE ARIEL SUAREZ SUPLENTE: DR. RODOLFO 
SUAREZ.- 

3. EN REPRESENTACION DEL CONSEJO DE MEDICOS DE 
LA PROVINCIA DE JUJUY: TITULAR: DR. FELIPE 
ALEJANDRO ROMAN SUPLENTE: DR. VICENTE ARIEL 
SUAREZ.- 

4. EN REPRESENTACION DEL COLEGIO DE MEDICO DE 
JUJUY: A CONFIRMAR.- 

5. EN REPRESENTACION DE LA SOCIEDAD DE CIRUGIA: 
A CONFIRMAR.- 

ARTÍCULO 9º.-La participación  del veedor de APUAP se consignara 
a partir de la presentación de la nota emitida por la autoridad del  
Gremio que lo faculta a participar del mencionado concurso.- 
ARTÍCULO 10º.-Aprobar a los efectos de este concurso, el siguiente 
cronograma: 
-APERTURA DE INSCRIPCION: 03 DE OCTUBRE DE 2017.- 
-CIERRE DE INSCRIPCION: 31 DE OCTUBRE DE 2017.- 
-03 de NOVIEMBRE de 2017: Exhibición de la lista de postulantes 
inscriptos. Igual periodo para la impugnación de la nómina.- 
-A partir del  06 de NOVIEMBRE de 2017: A horas 8,30 en 
dependencias de la Dirección Provincial de Gestión y Desarrollo del 
Factor Humano: reunión del Tribunal; análisis y puntuación de 
antecedentes; confección de listado del orden de mérito por antecedentes 
y de postulantes excluidos.- 
En caso de pasar a la Instancia de Oposición el Tribunal Evaluador 
determinara fecha y modalidad de la misma y posteriormente emitirá el 
Orden de Mérito Definitivo.- 
ARTÍCULO 11º.-En las fechas establecidas precedentemente y en el 
horario de 8,30 a 13,00 horas en dependencias del Área de Secretaria de 
la Dirección Provincial de Gestión y Desarrollo del Factor Humano sito 
en Avda. Italia esquina Independencia de la Ciudad de San Salvador de 
Jujuy, se recibirá la documentación presentada por los postulantes, de 
conformidad al  siguiente procedimiento: 
a) Cada hoja será foliada y ensobrada para que posteriormente se proceda 

a cerrar el sobre, firmando ambos en la solapa del mismo (postulante y 
agente de oficina receptora).- 

b) Se deberá entregar al postulante una “constancia” que acredite la 
inscripción y el número de fojas correlativas presentadas.- 

c) El sobre cerrado será guardado en la Dirección hasta el momento de la 
apertura de los mismos por el jurado designado.- 

d) Al cierre de la inscripción, la Dirección labrará un acta dando cuanta de 
la nómina de postulantes inscriptos, la fecha y hora de recepción de la 
documentación, la cantidad de fojas que se adjuntan en cada carpeta, si 
existen reclamos o peticiones ingresadas con motivo del concurso.- 

e) También al cierre de la inscripción, la Dirección comenzará a exhibir la 
nómina de postulantes.- 

LEYES, DECRETOS Y RESOLUCIONES  



Octubre, 20 de 2017.-                             Anexo Boletín Oficial Nº 120       
4 

 
 
ARTÍCULO 12º.-El/la que sea declarado ganador/a deberá desempeñar sus 
funciones en:  
 En el HOSPITAL MATERNO INFANTIL “DR. HECTOR 

QUINTANA” o en los lugares a designar por las autoridades del 
mismo.- 

 Inherentes a su capacitación profesional y al cargo que concursó.- 
 Asignadas por el Jefe Superior inmediato y en horarios reglamentarios 

que fueran necesarios para el mejor funcionamiento y necesidad del 
servicio.- 

 De docencia y de capacitación interna y externa necesarias en el área 
asignada para el cumplimiento de sus funciones.- 

ARTÍCULO 13º.-Los postulantes se darán por notificados de todas las 
actuaciones del concurso con la sola publicación de las actas en la Dirección 
Provincial de Gestión y Factor Humano.- 
ARTICULO 14º Comuníquese, publíquese, regístrese en el libro de 
Resoluciones, remítase copia para su publicación al BOLETIN OFICIAL, a 
la Secretaria de Coordinación de Atención de la Salud, Secretaria de Soporte 
del Sistema de Salud, Dirección Provincial de Hospitales,   Dirección 
Provincial de APS y Acción Comunitaria, al Hospital  Materno Infantil “Dr. 
Héctor Quintana”, al Consejo de Médicos de la Provincia de Jujuy, Colegio 
de Medico de Jujuy, Sociedad de Cirugía, APUAP,  a los Dres. Armando 
Bergese y Manuel Molina. Cumplido, archívese.- 
 
Dra. Elena Meyer  
Directora Provincial de Gestión  
y Desarrollo del Factor Humano  

 
RESOLUCIÓN Nº 0353-DPGDHF/2017.- 
EXPTE Nº 0721-247/2017.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 04 OCT. 2017.- 
VISTO:  
Las presentes actuaciones por las que se solicita la cobertura de UN (1) cargo 
de OFTALMOLOGO/A Categoría A-30HS., Agrupamiento Profesional-
Leyes Nº 4135 y 4418/1988 para el AREA PROGRAMATICA Nº VII-
HOSPITAL “DR. GUILLERMO C. PATERSON” de San Salvador de 
Jujuy, mediante llamado a Concurso Extraordinario de Antecedentes y 
Oposición; y 
CONSIDERANDO: 
Que, a fojas 1 obra solicitud formal de la Directora del nosocomio y el Visto 
Bueno del Señor Director Provincial de Hospitales; 
Que, la Coordinación de Gestión del Factor Humano acredita la 
disponibilidad del cargo a cubrir;  
Que, a los fines de la cobertura de los mencionados cargos, resulta procedente 
el llamado a concurso de Antecedentes  y Oposición de conformidad a lo 
establecido por  las Leyes Nº 4135/1984, su modificatoria Nº 4418/1988 y su 
Decreto Reglamentario Nº 4918/1986; 
Por ello; 
LA DIRECTORA PROVINCIAL DE GESTION Y DESARROLLO 
DEL FACTOR HUMANO 
RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.-CONVOCAR a CONCURSO DE ANTECEDENTES Y 
OPOSICION de acuerdo a las disposiciones establecidas en la Ley Nº 
4135/84, modificada por la Ley Nº 4418  y su decreto Reglamentario, para la 
cobertura del siguiente cargo: AREA PROGRAMATICA Nº VII 
HOSPITAL “DR. GUILLERMO C. PATERSON”  SAN PEDRO DE 
JUJUY  PARA ATENDER NIÑOS y ADULTOS  CANTIDAD DE 
CARGOS UN (1) – MEDICO/A ESPECIALIDAD OFTALMOLOGO/A 
CATEGORIA A-30HS. AGRUPAMIENTO PROFESIONAL- LEYES 
4135-4418.- 
ARTÍCULO 2º.-El concurso que alude el artículo anterior, será de clase 
EXTRAORDINARIO - ABIERTO, y podrán participar en el mismo los 
postulantes que reúnan los siguientes requisitos: 
1.-FOTOCOPIA CERTIFICADA POR ESCRIBANO PUBLICO DEL 
TÍTULO PROFESIONAL,  habilitante expedido por Universidad Nacional, 
Provincial, Pública Privada debidamente reconocida   o de Universidades 
Extranjeras revalidadas en conformidad a las disposiciones legales 
pertinentes.- 
2.-CONSTANCIA ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA DE 
MATRÍCULA HABILITANTE expedida por el Consejo Médico de la 
Provincia de Jujuy, con validez de seis (6) meses desde la fecha de emisión.- 
3.-FOTOCOPIA DEL  DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD 
(anverso y reverso).- 
4.-PLANILLA PRONTUARIAL- FOTOCOPIA,  emitida por la Policía de 
la Provincia de Jujuy y con validez de SEIS (6) meses desde la fecha de 
emisión.- 
5.-Constancia de C.U.I.L.- 
6.-Certificado de Residencia- original,  emitido por la Policía de Jujuy y 
con validez de SEIS (6) meses desde la fecha de su emisión.- 
7.-Constancia emitida por el Departamento de Sumarios y Dictámenes de la 
Dirección Provincial de Personal, original.- 
8.-Cursos de capacitación.- 
9.-ACREDITAR, en sus antecedentes uno de los siguientes requisitos: 
a) ESPECIALISTA EN OFTALMOLOGIA, o 
b) MEDICO/A CON CAPACITACION FORMAL DE 

POSTGRADO EN SERVICIOS DE OFTALMOLOGIA DE 
HOSPITALES PUBLICOS o PRIVADOS, DEBIDAMENTE 
ACREDITADOS, COMO MINIMO  CUATRO (4) AÑOS DE 
DURACION.- 

10.-Curriculum Vitae con la documentación personal y de 
capacitación acreditantes.- 

Toda la documentación requerida deberá estar ordenada teniendo en 
cuenta la nómina de los requisitos que se detallan en la solicitud de 
inscripción. En caso de copias deberán estar certificadas por Escribano 
Público o por personal autorizado de la Dirección Provincial de Gestión 
y Desarrollo del Factor Humano. La certificación de cursos deberá 
contar con las firmas, sellos o auspicios correspondientes de Instituciones 
y Organismos oficiales o, en  su caso, con la correspondiente personería 
jurídica de  la Institución para ser consideradas al momento de otorgar 
el puntaje de las mismas. Solo se puntuarán las capacitaciones que sean 
pertinentes al cargo que se concursa.- 
ARTÍCULO 3º.-No podrán participar del presente concurso:1.-Los 
profesionales que tengan una designación en trámite en un cargo de PLANTA 
PERMANENTE en algunas de las Unidades de Organización dependiente de 
este Ministerio.2.-El que estuviere incurso en algunas de las disposiciones 
contenidas en el artículo 8º de  la Ley Nº 4135/84.- 
ARTÍCULO 4º.-Excepcionalmente el Examen Psicofísico  se exigirá con 
posterioridad a los postulantes que resultaren primeros en el Orden de Mérito 
Definitivo, el que estará supeditado a la aprobación conforme su aptitud para 
el desempeño de la tareas inherentes a la función que desempeñara el/los 
agentes. El referido Examen deberá ser expedido y/o visado por el Centro 
Sanitario “Dr. Carlos Alvarado” del Ministerio de Salud de la Provincia. El 
formulario será entregado en la Área Concurso de la Dirección Provincial de 
Gestión y Desarrollo del Factor Humano y tendrá diez  (10) días hábiles para 
presentarlo, cumplido este plazo sin su presentación se dispondrá el 
ofrecimiento del cargo al postulante que siguiere en el orden de mérito.- 
ARTÍCULO 5º.-La inscripción de los postulantes será personal o por tercero 
autorizado con poder otorgado ante escribano público o autoridad 
competente. Todos los datos registrados en el trámite de inscripción tendrán 
el carácter de declaración jurada y cualquier inexactitud que se compruebe 
dará lugar a la exclusión del postulante en cualquier etapa del procedimiento.- 
ARTÍCULO 6º.-La inscripción en la presente convocatoria implica que el 
aspirante conoce y acepta las condiciones establecidas en la normativa 
vigente y en la presente Resolución.- 
ARTÍCULO 7º.-Las instancias evaluativas del concurso serán de 
antecedentes y de oposición si se dan los supuestos que dispone las leyes Nº 
4135/1984, su modificatoria Nº 4418/1988 y su Decreto Reglamentario Nº 
4918/1986.- 
ARTÍCULO 8º.-EL TRIBUNAL estará constituido por: 1.-EN 
REPRESENTACIÓN DEL MINISTERIO DE SALUD: TITULAR: DRA. 
BEATRIZ ROBLEDO SUPLENTE: DRA. RITA TOLAY 2.-EN 
REPRESENTACION DEL HOSPITAL “DR. GUILLERMO C. 
PATERSON: TITULAR: DRA. MARIA LUISA CAROLINA CARRE 
LASPIUR SUPLENTE: DRA. PATRICIA GABRIELA FLORES 3.-EN 
REPRESENTACION DEL CONSEJO DE MEDICOS DE LA 
PROVINCIA DE JUJUY: TITULAR: DR. ERNESTO SIUFI SUPLENTE: 
DR. RICARDO RAUL TEMKI 4.-EN REPRESENTACION DEL 
COLEGIO DE MEDICO DE JUJUY: TITULAR:   DRA. GLADYS 
MARIA SALVATIERRA SUPLENTE: DRA. MARIA VERONICA 
LLAPUR 5.-EN REPRESENTACION DE LA SOCIEDAD DE 
OFTALMOLOGIA: A CONFIRMAR.- 
ARTÍCULO 9º.-La participación  del veedor de APUAP se consignara a 
partir de la presentación de la nota emitida por la autoridad del  Gremio que 
lo faculta a participar del mencionado concurso.- 
ARTÍCULO 10º.-Aprobar a los efectos de este concurso, el siguiente 
cronograma: 
-APERTURA DE INSCRIPCION: 06 DE OCTUBRE DE 2017.- 
-CIERRE DE INSCRIPCION: 06 DE NOVIEMBRE DE 2017.- 
-PUBLICACION  NOMINA DE INSCRIPTOS: 07 DE NOVIEMBRE 
DE 2017, igual periodo para la impugnación.- 
-EJECUCION  A PARTIR DEL 08 de NOVIEMBRE de 2017: A horas 
8,30 en dependencias de la Dirección Provincial de Gestión y Desarrollo del 
Factor Humano: reunión del Tribunal; análisis y puntuación de antecedentes;  
confección de listado del orden de mérito por antecedentes y de postulantes 
excluidos.- 
En caso de pasar a la Instancia de Oposición el Tribunal Evaluador 
determinara fecha y modalidad de la misma y posteriormente emitirá el 
Orden de Mérito Definitivo.- 
ARTÍCULO 11º.-Inscripción, en las fechas establecidas precedentemente y 
en el horario de 8,30 a 13,00 horas en dependencias del Área de Secretaria 
de la Dirección Provincial de Gestión y Desarrollo del Factor Humano 
sito en Avenida Italia esquina Independencia de la Ciudad de San Salvador de 
Jujuy, se recibirá la documentación presentada por los postulantes, de 
conformidad al  siguiente procedimiento: 
a) Cada hoja será foliada y ensobrada para que posteriormente se proceda 

a cerrar el sobre, firmando ambos en la solapa del mismo (postulante y 
agente de oficina receptora).- 

b) Se deberá entregar al postulante una “constancia” que acredite la 
inscripción y el número de fojas correlativas presentadas.- 

c) El sobre cerrado será guardado en la Dirección hasta el momento de la 
apertura de los mismos por el jurado designado.- 

d) Al cierre de la inscripción, la Dirección labrará un acta dando cuanta de 
la nómina de postulantes inscriptos, la fecha y hora de recepción de la 
documentación, la cantidad de fojas que se adjuntan en cada carpeta, si 
existen reclamos o peticiones ingresadas con motivo del concurso.- 

e) También al cierre de la inscripción, la Dirección comenzará a exhibir la 
nómina de postulantes.- 

ARTÍCULO 12º.-El/la que sea declarado ganador/a deberá desempeñar sus 
funciones en:  
 En el AREA PROGRAMATICA Nº VII-HOSPITAL “DR. 

GUILLERMO C. PATERSON” o en los lugares a designar por las 
autoridades del mismo.- 



Octubre, 20 de 2017.-                             Anexo Boletín Oficial Nº 120       
5 

 
 
 Inherentes a su capacitación profesional y al cargo que concursó.- 
 Asignadas por el Jefe Superior inmediato y en horarios reglamentarios 

que fueran necesarios para el mejor funcionamiento y necesidad del 
servicio.- 

 De docencia y de capacitación interna y externa necesarias en el área 
asignada para el cumplimiento de sus funciones.- 

ARTÍCULO 13º.-Los postulantes se darán por notificados de todas las 
actuaciones del concurso con la sola publicación de las actas en la Dirección 
Provincial de Gestión y Factor Humano.- 
ARTICULO 14º.-Los postulantes que acrediten domicilio en el 
DEPARTAMENTO DE SAN PEDRO DE JUJUY, se les duplicara el puntaje 
total de antecedentes, la que se corroborará con el D.N.I., planilla prontuarial 
y certificado de residencia.- 
ARTICULO 15º.-Comuníquese, publíquese, regístrese en el libro de 
Resoluciones, remítase copia para su publicación al BOLETIN OFICIAL, a 
la Secretaria de Coordinación de Atención de la Salud, Secretaria de Soporte 
del Sistema de Salud, Dirección Provincial de Hospitales,   Dirección 
Provincial de APS y Acción Comunitaria, Hospital “Dr. Guillermo C. 
Paterson”,  Consejo de Médicos de la Provincia de Jujuy, Colegio de Medico 
de Jujuy, Sociedad de Oftalmología, APUAP y a los Dras. Robledo y Tolay. 
Cumplido, archívese.- 
 
Dra. Elena Meyer  
Directora Provincial de Gestión  
y Desarrollo del Factor Humano  

 
RESOLUCIÓN Nº 0354-DPGDHF/2017.- 
EXPTE Nº 0713-373/2016 y 0713-404/2016.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 04 OCT. 2017.- 
VISTO:  
Las presentes actuaciones por las que se solicita la cobertura de UN (1) cargo 
de OFTALMOLOGO/A Categoría A-30HS., Agrupamiento Profesional-
Leyes Nº 4135 y 4418/1988 para el AREA PROGRAMATICA Nº III-
CENTRO SANITARIO “DR. CARLOS ALVARADO” de Ciudad 
Capital, mediante llamado a Concurso Extraordinario de Antecedentes y 
Oposición; y 
CONSIDERANDO: 
Que, a fojas 1 obra solicitud formal de la Directora del Centro Sanitario y el 
Visto Bueno del Señor Director Provincial de Hospitales; 
Que, la Coordinación de Gestión del Factor Humano acredita la 
disponibilidad del cargo a cubrir;  
Que, a los fines de la cobertura de los mencionados cargos, resulta procedente 
el llamado a concurso de Antecedentes  y Oposición de conformidad a lo 
establecido por  las Leyes Nº 4135/1984, su modificatoria Nº 4418/1988 y su 
Decreto Reglamentario Nº 4918/1986; 
 Por ello; 
LA DIRECTORA PROVINCIAL DE GESTION Y DESARROLLO 
DEL FACTOR HUMANO 
RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.-CONVOCAR a CONCURSO DE ANTECEDENTES Y 
OPOSICION de acuerdo a las disposiciones establecidas en la Ley Nº 
4135/84, modificada por la Ley Nº 4418  y su decreto Reglamentario, para la 
cobertura del siguiente cargo: AREA PROGRAMATICA Nº III CENTRO 
SANITARIO “DR. CARLOS ALVARADO” SAN SALVADOR DE 
JUJUY PARA ATENDER NIÑOS y ADULTOS CANTIDAD DE 
CARGOS UNO (1) – MEDICO/A ESPECIALIDAD 
OFTALMOLOGO/A CATEGORIA A-30 HS.  AGRUPAMIENTO 
PROFESIONAL- LEYES 4135-4418.- 
ARTICULO 2º.-El concurso que alude el artículo anterior, será de clase 
EXTRAORDINARIO - ABIERTO, y podrán participar en el mismo los 
postulantes que reúnan los siguientes requisitos: 
1.-FOTOCOPIA CERTIFICADA POR ESCRIBANO PUBLICO DEL 
TÍTULO PROFESIONAL,  habilitante expedido por Universidad Nacional, 
Provincial, Pública Privada debidamente reconocida   o de Universidades 
Extranjeras revalidadas en conformidad a las disposiciones legales 
pertinentes.- 
2.-CONSTANCIA ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA DE 
MATRÍCULA HABILITANTE expedida por el Consejo Médico de la 
Provincia de Jujuy, con validez de seis (6) meses desde la fecha de emisión.- 
3.-FOTOCOPIA DEL  DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD 
(anverso y reverso).- 
4.-PLANILLA PRONTUARIAL- FOTOCOPIA,  emitida por la Policía de 
la Provincia de Jujuy y con validez de SEIS (6) meses desde la fecha de 
emisión.- 
5.-Constancia de C.U.I.L.- 
6.-Certificado de Residencia- original,  emitido por la Policía de Jujuy y con 
validez de SEIS (6) meses desde la fecha de su emisión.- 
7.-Constancia emitida por el Departamento de Sumarios y Dictámenes de la 
Dirección Provincial de Personal, original.- 
8.- Cursos de capacitación.- 
9.-ACREDITAR, en sus antecedentes uno de los siguientes requisitos: 
a) ESPECIALISTA EN OFTALMOLOGIA, o 
b) MEDICO/A CON CAPACITACION FORMAL DE POSTGRADO 
EN SERVICIOS DE  FTALMOLOGIA DE HOSPITALES PUBLICOS 
o PRIVADOS, DEBIDAMENTE ACREDITADOS, COMO MINIMO  
CUATRO (4) AÑOS DE DURACION.- 

10. Curriculum Vitae con la documentación personal y de 
capacitación acreditantes.- 
Toda la documentación requerida deberá estar ordenada teniendo en 
cuenta la nómina de los requisitos que se detallan en la solicitud de 

inscripción. En caso de copias deberán estar certificadas por Escribano 
Publico o por personal autorizado de la Dirección Provincial de Gestión 
y Desarrollo del Factor Humano. La certificación de cursos deberá 
contar con las firmas, sellos o auspicios correspondientes de Instituciones 
y Organismos oficiales o, en  su caso, con la correspondiente personería 
jurídica de  la Institución para ser consideradas al momento de otorgar 
el puntaje de las mismas. Solo se puntuarán las capacitaciones que sean 
pertinentes al cargo que se concursa.- 
ARTÍCULO 3º.- No podrán participar del presente concurso: 
1.-Los profesionales que tengan una designación en trámite en un cargo de 
PLANTA PERMANENTE en algunas de las Unidades de Organización 
dependiente de este Ministerio.- 
2.-El que estuviere incurso en algunas de las disposiciones contenidas en el 
artículo 8º de  la Ley Nº 4135/84.- 
ARTÍCULO 4º.-Excepcionalmente el Examen Psicofísico  se exigirá con 
posterioridad a los postulantes que resultaren primeros en el Orden de Mérito 
Definitivo, el que estará supeditado a la aprobación conforme su aptitud para 
el desempeño de la tareas inherentes a la función que desempeñara el/los 
agentes. El referido Examen deberá ser expedido y/o visado por el Centro 
Sanitario “Dr. Carlos Alvarado” del Ministerio de Salud de la Provincia. El 
formulario será entregado en la Área Concurso de la Dirección Provincial de 
Gestión y Desarrollo del Factor Humano y tendrá diez  (10) días hábiles para 
presentarlo, cumplido este plazo sin su presentación se dispondrá el 
ofrecimiento del cargo al postulante que siguiere en el orden de mérito.- 
ARTÍCULO 5º.-La inscripción de los postulantes será personal o por tercero 
autorizado con poder otorgado ante escribano público o autoridad 
competente. Todos los datos registrados en el trámite de inscripción tendrán 
el carácter de declaración jurada y cualquier inexactitud que se compruebe 
dará lugar a la exclusión del postulante en cualquier etapa del procedimiento.- 
ARTÍCULO 6º.-La inscripción en la presente convocatoria implica que el 
aspirante conoce y acepta las condiciones establecidas en la normativa 
vigente y en la presente Resolución.- 
ARTÍCULO 7º.-Las instancias evaluativas del concurso serán de 
antecedentes y de oposición si se dan los supuestos que dispone las ley Nº 
4135/1984, su modificatoria Nº 4418/1988 y su Decreto Reglamentario Nº 
4918/1986.- 
ARTÍCULO 8º.- EL TRIBUNAL estará constituido por: 
1.-EN REPRESENTACIÓN DEL MINISTERIO DE SALUD: TITULAR:   
DRA. BEATRIZ ROBLEDO SUPLENTE: DRA. RITA TOLAY 2.-EN 
REPRESENTACION DEL CENTRO SANITARIO: TITULAR:    DR. 
PABLO JOSE DE S.M.PEREYRA SUPLENTE: DR. JOSE SERGIO 
LLAMAS 3.-EN REPRESENTACION DEL CONSEJO DE MEDICOS 
DE LA PROVINCIA DE JUJUY: TITULAR:   DR. ERNESTO SIUFI 
SUPLENTE: DR. RICARDO RAUL TEMKI 4.-EN REPRESENTACION 
DEL COLEGIO DE MEDICO DE JUJUY: TITULAR:   DRA. GLADYS 
MARIA SALVATIERRA SUPLENTE: DRA. MARIA VERONICA 
LLAPUR 5.-EN REPRESENTACION DE LA SOCIEDAD DE 
OFTALMOLOGIA: A CONFIRMAR.- 
ARTÍCULO 9º.-La participación  del veedor de APUAP se consignara a 
partir de la presentación de la nota emitida por la autoridad del  Gremio que 
lo faculta a participar del mencionado concurso.- 
ARTÍCULO 10º.- Aprobar a los efectos de este concurso, el siguiente 
cronograma: 
-APERTURA DE INSCRIPCION: 06 DE OCTUBRE DE 2017.- 
-CIERRE DE INSCRIPCION: 06 DE NOVIEMBRE DE 2017.- 
-PUBLICACION  NOMINA DE INSCRIPTOS: 07 DE NOVIEMBRE 
DE 2017, igual periodo para la impugnación.- 
-EJECUCION A PARTIR DEL 08 de NOVIEMBRE de 2017: A horas 
8,30 en dependencias de la Dirección Provincial de Gestión y Desarrollo del 
Factor Humano: reunión del Tribunal; análisis y puntuación de antecedentes; 
confección de listado del orden de mérito por antecedentes y de postulantes 
excluidos.- 
En caso de pasar a la Instancia de Oposición el Tribunal Evaluador 
determinara fecha y modalidad de la misma y posteriormente emitirá el 
Orden de Mérito Definitivo.- 
ARTÍCULO 11º.-Inscripción, en las fechas establecidas precedentemente y 
en el horario de 8,30 a 13,00 horas en dependencias del Área de Secretaria 
de la Dirección Provincial de Gestión y Desarrollo del Factor Humano 
sito en Avenida Italia esquina Independencia de la Ciudad de San Salvador de 
Jujuy, se recibirá la documentación presentada por los postulantes, de 
conformidad al  siguiente procedimiento: 
a) Cada hoja será foliada y ensobrada para que posteriormente se proceda 

a cerrar el sobre, firmando ambos en la solapa del mismo (postulante y 
agente de oficina receptora).- 

b) Se deberá entregar al postulante una “constancia” que acredite la 
inscripción y el número de fojas correlativas presentadas.- 

c) El sobre cerrado será guardado en la Dirección hasta el momento de la 
apertura de los mismos por el jurado designado.- 

d) Al cierre de la inscripción, la Dirección labrará un acta dando cuanta de 
la nómina de postulantes inscriptos, la fecha y hora de recepción de la 
documentación, la cantidad de fojas que se adjuntan en cada carpeta, si 
existen reclamos o peticiones ingresadas con motivo del concurso.- 

e) También al cierre de la inscripción, la Dirección comenzará a exhibir la 
nómina de postulantes.- 

ARTÍCULO 12º.-El/la que sea declarado ganador/a deberá desempeñar sus 
funciones en:  
 En el AREA PROGRAMATICA Nº III-CENTRO SANITARIO 

“DR. CARLOS ALVARADO” o en los lugares a designar por las 
autoridades del mismo.- 

 Inherentes a su capacitación profesional y al cargo que concursó.- 



Octubre, 20 de 2017.-                             Anexo Boletín Oficial Nº 120       
6 

 
 
 Asignadas por el Jefe Superior inmediato y en horarios reglamentarios 

que fueran necesarios para el mejor funcionamiento y necesidad del 
servicio.- 

 De docencia y de capacitación interna y externa necesarias en el área 
asignada para el cumplimiento de sus funciones.- 

ARTÍCULO 13º.-Los postulantes se darán por notificados de todas las 
actuaciones del concurso con la sola publicación de las actas en la Dirección 
Provincial de Gestión y Factor Humano.- 
ARTICULO 14º.-El Orden de Mérito  tendrá una vigencia de seis (6) meses 
desde la fecha de la presente Resolución.- 
ARTICULO 15º.-Comuníquese, publíquese, regístrese en el libro de 
Resoluciones, remítase copia para su publicación al BOLETIN OFICIAL, a 
la Secretaria de Coordinación de Atención de la Salud, Secretaria de Soporte 
del Sistema de Salud, Dirección Provincial de Hospitales,   Dirección 
Provincial de APS y Acción Comunitaria, Centro Sanitario,  Consejo de 
Médicos de la Provincia de Jujuy, Colegio de Medico de Jujuy, Sociedad de 
Oftalmología, APUAP y a los Dras. Robledo y Tolay. Cumplido, archívese.- 
 
Dra. Elena Meyer  
Directora Provincial de Gestión  
y Desarrollo del Factor Humano  

 
RESOLUCIÓN Nº 0355-DPGDHF/2017.- 
EXPTE Nº 0743-0054/2017.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 04 OCT. 2017.- 
VISTO:  
Las presentes actuaciones por las que se solicita la cobertura de UN (1) cargo 
de BIOQUIMICO en Categoría A-30HS., Agrupamiento Profesional-Leyes 
Nº 4135 y 4418/1988 para el AREA PROGRAMATICA Nº XXII-
HOSPITAL “MONTERRICO” de la Localidad de Monterrico, mediante 
llamado a Concurso Extraordinario de Antecedentes y Oposición; y 
CONSIDERANDO: 
Que, a fojas 1 obra solicitud formal de las autoridades del nosocomio y visto 
bueno del Director Provincial de Hospitales; 

Que, la Coordinación de Gestión del Factor Humano acredita la 
disponibilidad del cargo a cubrir;  
Que, a los fines de la cobertura de los mencionados cargos, resulta procedente 
el llamado a concurso de Antecedentes  y Oposición de conformidad a lo 
establecido por  las Leyes Nº 4135/1984, su modificatoria Nº 4418/1988 y su 
Decreto Reglamentario Nº 4918/1986; 
Por ello; 
LA DIRECTORA PROVINCIAL DE GESTION Y DESARROLLO 
DEL FACTOR HUMANO 
RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.-CONVOCAR a CONCURSO DE ANTECEDENTES Y 
OPOSICION de acuerdo a las disposiciones establecidas en la Ley Nº 
4135/84, modificada por la Ley Nº 4418  y su decreto Reglamentario, para la 
cobertura  del siguiente cargo: AREA PROGRAMATICA Nº XXII 
HOSPITAL “MONTERRICO”  MONTERRICO UNO (1) CARGO DE 
BIOQUIMICA/O EN CATEGORIA A-30HS. PREDISPOSICION 
PARA CUBRIR LOS DIFERENTES SECTORES DEL AREA 
PROGRAMATICA, los CAPS. y los CIC. AGRUPAMIENTO 
PROFESIONAL 4135.- 
ARTICULO 2º.-El concurso que alude el artículo anterior, será de clase 
EXTRAORDINARIO O ABIERTO, y podrán participar en el mismo los 
postulantes que reúnan los siguientes requisitos: 
1.-FOTOCOPIA CERTIFICADA POR ESCRIBANO PUBLICO DEL 
TÍTULO PROFESIONAL,  habilitante expedido por Universidad Nacional, 
Provincial, Pública Privada debidamente reconocida   o de Universidades 
Extranjeras revalidados en conformidad a las disposiciones legales 
pertinentes.- 
2.-CONSTANCIA ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA DE 
MATRÍCULA HABILITANTE expedida por el Consejo de Bioquímicos 
de la Provincia de Jujuy, con validez de seis (6) meses desde la fecha de 
emisión.- 
3.-FOTOCOPIA DEL  DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD 
(anverso y reverso).- 
4.-PLANILLA PRONTUARIAL- FOTOCOPIA,  emitida por la Policía de 
la Provincia de Jujuy y con validez de Seis (6) meses desde la fecha de 
emisión.- 
5.-Constancia de C.U.I.L.- 
6.-Certificado de Residencia- original,  emitido por la Policía de Jujuy y 
con validez de SEIS (6) meses desde la fecha de su emisión.- 
7.-Constancia de NO poseer SUMARIO ADMINISTRATIVO original, 
emitida por el Departamento de Sumarios y Dictámenes de la Dirección 
Provincial de Personal.- 
8.-ACREDITAR, una de las siguientes condiciones: 

a) Residencia  completa  de Bioquímica Clínica, o 
b) Estar cursando el último año de la Residencia de Bioquímica 
Clínica, o 
c) Bioquímico/a.  

9.-Curriculum Vitae con la documentación personal y de capacitación 
acreditantes. 
Toda la documentación requerida deberá estar ordenada teniendo en 
cuenta la nómina de los requisitos que se detallan en la solicitud de 
inscripción. En caso de copias deberán estar certificadas por Escribano 
Publico o por personal autorizado de la Dirección Provincial de Gestión 
y Desarrollo del Factor Humano. La certificación de cursos deberá 
contar con las firmas, sellos o auspicios correspondientes de Instituciones 
y Organismos oficiales o, en  su caso, con la correspondiente personería 

jurídica de  la Institución para ser consideradas al momento de otorgar 
el puntaje de las mismas. Solo se puntuarán las capacitaciones que sean 
pertinentes al cargo que se concursa.- 
ARTÍCULO 3º.- No podrán participar del presente concurso: 1.-Los 
profesionales que tengan una designación en trámite en un cargo de PLANTA 
PERMANENTE en algunas de las Unidades de Organización dependiente de 
este Ministerio.- 
2.-El que estuviere incurso en algunas de las disposiciones contenidas en el 
artículo 8º de  la Ley Nº 4135/84.- 
ARTÍCULO 4º.-Excepcionalmente el Examen Psicofísico  se exigirá con 
posterioridad a los postulantes que resultaren primeros en el Orden de Mérito 
Definitivo, el que estará supeditado a la aprobación conforme su aptitud para 
el desempeño de la tareas inherentes a la función que desempeñara el/los 
agentes. El referido Examen deberá ser expedido y/o visado por el Centro 
Sanitario “Dr. Carlos Alvarado” del Ministerio de Salud de la Provincia. El 
formulario será entregado en la Área Concurso de la Dirección Provincial de 
Gestión y Desarrollo del Factor Humano y tendrá diez  (10) días hábiles para 
presentarlo, cumplido este plazo sin su presentación se dispondrá el 
ofrecimiento del cargo al postulante que siguiere en el orden de mérito.- 
ARTÍCULO 5º.-La inscripción de los postulantes será personal o por tercero 
autorizado con poder otorgado ante escribano público o autoridad 
competente. Todos los datos registrados en el trámite de inscripción tendrán 
el carácter de declaración jurada y cualquier inexactitud que se compruebe 
dará lugar a la exclusión del postulante en cualquier etapa del procedimiento.- 
ARTÍCULO 6º.-La inscripción en la presente convocatoria implica que el 
aspirante conoce y acepta las condiciones establecidas en la normativa 
vigente y en la presente Resolución.- 
ARTÍCULO 7º.-Las instancias evaluativas del concurso serán de 
antecedentes y de oposición si se dan los supuestos que dispone las ley Nº 
4135/1984, su modificatoria Nº 4418/1988 y su Decreto Reglamentario Nº 
4918/1986.- 
ARTÍCULO 8º.- EL TRIBUNAL estará constituido por: 1.-EN 
REPRESENTACIÓN DEL MINISTERIO DE SALUD-
DEPARTAMENTO DE BIOQUIMICA: TITULAR: BIOQ. FEDERICO 
VALDEZ SUPLENTE: BIOQ. MARIANA MODENA.-2.-EN 
REPRESENTACION DEL HOSPITAL “MONTERRICO”: TITULAR: 
DR. JORGE ALBERTO JESUS JIMENEZ SUPLENTE: DRA. NORMA 
ELENA CRUZ.- 3.-EN REPRESENTACION DEL CONSEJO DE 
BIOQUIMICOS DE LA PROVINCIA DE JUJUY: TITULAR: BIOQ. 
GUSTAVO PIERONI SUPLENTE: BIOQ. PABLO BIANCHINI.- 
ARTÍCULO 9º.-La participación  del veedor de APUAP se consignara a 
partir de la presentación de la nota emitida por la autoridad del  Gremio que 
lo faculta a participar del mencionado concurso.- 
ARTÍCULO 10º.-Aprobar a los efectos de este concurso, el siguiente 
cronograma: 
-APERTURA DE INSCRIPCION: 06 DE OCTUBRE DE 2017.- 
-CIERRE DE INSCRIPCION: 06 DE NOVIEMBRE DE 2017.- 
- El  07de Noviembre de 2017: Exhibición de la lista de postulantes 
inscriptos. Igual periodo para la impugnación de la nómina.- 
-A partir del  10 de Noviembre de 2017: A horas 8,30 en dependencias de 
la Dirección Provincial de Gestión y Desarrollo del Factor Humano: reunión 
del Tribunal; análisis y puntuación de antecedentes; confección de listado del 
orden de mérito por antecedentes y de postulantes excluidos.- 
En el caso de pasar a la Instancia de Oposición el Tribunal Evaluador 
determinara fecha y modalidad de la misma y posteriormente emitirá el  
Orden de Mérito Definitivo.- 
ARTÍCULO 11º.-INSCRIPCION; en las fechas establecidas 
precedentemente y en el horario de 8,30 a 13,00 horas en dependencias del 
Área de Secretaria de la Dirección Provincial de Gestión y Desarrollo del 
Factor Humano sito en Avda. Italia esquina Independencia de la Ciudad de 
San Salvador de Jujuy, se recibirá la documentación presentada por los 
postulantes, de conformidad al  siguiente procedimiento: 
a) Cada hoja será foliada y ensobrada para que posteriormente se proceda 

a cerrar el sobre, firmando ambos en la solapa del mismo (postulante y 
agente de oficina receptora).- 

b) Se deberá entregar al postulante una “constancia” que acredite la 
inscripción y el número de fojas correlativas presentadas.- 

c) El sobre cerrado será guardado en la Dirección hasta el momento de la 
apertura de los mismos por el jurado designado.- 

d) Al cierre de la inscripción, la Dirección labrará un acta dando cuanta de 
la nómina de postulantes inscriptos, la fecha y hora de recepción de la 
documentación, la cantidad de fojas que se adjuntan en cada carpeta, si 
existen reclamos o peticiones ingresadas con motivo del concurso.- 

e) También al cierre de la inscripción, la Dirección comenzará a exhibir la 
nómina de postulantes.- 

ARTÍCULO 12º.-El/la que sea declarado ganador/a deberá desempeñar sus 
funciones en:  

 En el AREA PROGRAMATICA Nº XXII- HOSPITAL 
“MONTERRICO” o en los lugares a designar por las 
autoridades del mismo. 

 Inherentes a su capacitación profesional y al cargo que concursó. 
 Asignadas por el Jefe Superior inmediato y en horarios 

reglamentarios que fueran necesarios para el mejor 
funcionamiento y necesidad del servicio. 

 De docencia y de capacitación interna y externa necesarias en el 
área asignada para el cumplimiento de sus funciones. 

ARTICULO 13º.-Los postulantes que acrediten domicilio en 
DEPARTAMENTO EL CARMEN, se les duplicara el puntaje total de 
antecedentes, la que se corroborará con el D.N.I., planilla prontuarial y 
certificado de residencia.- 



Octubre, 20 de 2017.-                             Anexo Boletín Oficial Nº 120       
7 

 
 
ARTICULO 14º.-Comuníquese, publíquese, regístrese en el libro de 
Resoluciones, remítase copia para su publicación al BOLETIN OFICIAL, a 
la Secretaria de Coordinación de Atención de la Salud, Secretaria de Soporte 
del Sistema de Salud, Dirección Provincial de Hospitales,   Dirección 
Provincial de APS y Acción Comunitaria, Hospital “Monterrico”, al Consejo 
de Bioquímicos de la Provincia de Jujuy, Departamento de Bioquímica y 
APUAP. Cumplido, archívese.- 
 
Dra. Elena Meyer  
Directora Provincial de Gestión  
y Desarrollo del Factor Humano 

 
RESOLUCIÓN Nº 0356-DPGDHF/2017.- 
EXPTE Nº 0711-170/2017.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 04 OCT. 2017.- 
VISTO:  
Las presentes actuaciones por las que se solicita la cobertura de UN (1) cargo 
de BIOQUIMICO en Categoría A-30HS., Agrupamiento Profesional-Leyes 
Nº 4135 y 4418/1988 para LABORATORIO CENTAL DE SALUD 
PUBLICA dependiente de la DIRECCION PROVINCIAL DE SANIDAD de 
la SECRETARIA DE PLANIFICACION Y POLITICAS SANITARIAS, 
mediante llamado a Concurso Extraordinario de Antecedentes y Oposición; y 
CONSIDERANDO: 
Que, a fojas 1 obra solicitud formal de las autoridades del Departamento de 
Laboratorio Central   y el  Señor Secretario de Planificación y Políticas 
Sanitarias indica continuar con el tramite; 
Que, la Coordinación de Gestión del Factor Humano acredita la 
disponibilidad del cargo a cubrir;  
Que, a los fines de la cobertura de los mencionados cargos, resulta procedente 
el llamado a concurso de Antecedentes  y Oposición de conformidad a lo 
establecido por  las Leyes Nº 4135/1984, su modificatoria Nº 4418/1988 y su 
Decreto Reglamentario Nº 4918/1986; 

Por ello; 
LA DIRECTORA PROVINCIAL DE GESTION Y DESARROLLO 
DEL FACTOR HUMANO 
RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.-CONVOCAR a CONCURSO DE ANTECEDENTES Y 
OPOSICION de acuerdo a las disposiciones establecidas en la Ley Nº 
4135/84, modificada por la Ley Nº 4418  y su decreto Reglamentario, para la 
cobertura del siguiente cargo: SECRETARIA DE PLANIFICACION Y 
POLITICAS SANITARIAS DIRECCION PROVINCIAL DE SANIDAD 
DEPARTAMENTO DE LABORATORIO CENTRAL SAN 
SALVADOR DE JUJUY UNO (1) CARGO DE BIOQUIMICA/O EN 
CATEGORIA A-30HS.  PARA CUMPLIR FUNCIONES EN EL 
SERVICIO DE TOXICOLOGIA AGRUPAMIENTO PROFESIONAL 
4135.-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
ARTICULO 2º.-El concurso que alude el artículo anterior, será de clase 
EXTRAORDINARIO O ABIERTO, y podrán participar en el mismo los 
postulantes que reúnan los siguientes requisitos: 
1.-FOTOCOPIA CERTIFICADA POR ESCRIBANO PUBLICO DEL 
TÍTULO PROFESIONAL,  habilitante expedido por Universidad Nacional, 
Provincial, Pública Privada debidamente reconocida   o de Universidades 
Extranjeras revalidados en conformidad a las disposiciones legales 
pertinentes.- 
2.-CONSTANCIA ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA DE 
MATRÍCULA HABILITANTE expedida por el Consejo de Bioquímicos 
de la Provincia de Jujuy, con validez de seis (6) meses desde la fecha de 
emisión.- 
3.-FOTOCOPIA DEL  DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD 
(anverso y reverso).- 
4.-PLANILLA PRONTUARIAL- FOTOCOPIA,  emitida por la Policía de 
la Provincia de Jujuy y con validez de Seis (6) meses desde la fecha de 
emisión.- 
5.-Constancia de C.U.I.L.- 
6.-Certificado de Residencia- original,  emitido por la Policía de Jujuy y 
con validez de SEIS (6) meses desde la fecha de su emisión.- 
7.-Constancia de NO poseer SUMARIO ADMINISTRATIVO original, 
emitida por el Departamento de Sumarios y Dictámenes de la Dirección 
Provincial de Personal.- 
8.-ACREDITAR, EXPERIENCIA EN EL MANEJO DE 
ESPECTROFOTOMETRO DE ABSORCION ATOMICA (LLAMA Y 
HORNO DE GRAFITO) CON UN MINIMO DE TRES (3) AÑOS EN UN 
LABORATORIO PÚBLICO.- 
9.-El postulante que acredite  CAPACITACIONES Y ANTECEDENTES 
LABORALES RELACIONADOS CON LA TOXICOLOGIA CLINICA 
Y/O TOXICOLOGIA FORENSE, se le duplicara el puntaje a cada 
certificado que presente.- 
10.-Curriculum Vitae con la documentación personal y de capacitación 
acreditantes.- 
Toda la documentación requerida deberá estar ordenada teniendo en 
cuenta la nómina de los requisitos que se detallan en la solicitud de 
inscripción. En caso de copias deberán estar certificadas por Escribano 
Publico o por personal autorizado de la Dirección Provincial de Gestión 
y Desarrollo del Factor Humano. La certificación de cursos deberá 
contar con las firmas, sellos o auspicios correspondientes de Instituciones 
y Organismos oficiales o, en  su caso, con la correspondiente personería 
jurídica de  la Institución para ser consideradas al momento de otorgar 
el puntaje de las mismas. Solo se puntuarán las capacitaciones que sean 
pertinentes al cargo que se concursa.- 
ARTÍCULO 3º.-No podrán participar del presente concurso: 

1.-Los profesionales que tengan una designación en trámite en un cargo de 
PLANTA PERMANENTE en algunas de las Unidades de Organización 
dependiente de este Ministerio.- 
2.-El que estuviere incurso en algunas de las disposiciones contenidas en el 
artículo 8º de  la Ley Nº 4135/84.- 
ARTÍCULO 4º.-Excepcionalmente el Examen Psicofísico se exigirá con 
posterioridad a los postulantes que resultaren primeros en el Orden de Mérito 
Definitivo, el que estará supeditado a la aprobación conforme su aptitud para 
el desempeño de la tareas inherentes a la función que desempeñara el/los 
agentes. El referido Examen deberá ser expedido y/o visado por el Centro 
Sanitario “Dr. Carlos Alvarado” del Ministerio de Salud de la Provincia. El 
formulario será entregado en la Área Concurso de la Dirección Provincial de 
Gestión y Desarrollo del Factor Humano y tendrá diez  (10) días hábiles para 
presentarlo, cumplido este plazo sin su presentación se dispondrá el 
ofrecimiento del cargo al postulante que siguiere en el orden de mérito.- 
ARTÍCULO 5º.-La inscripción de los postulantes será personal o por tercero 
autorizado con poder otorgado ante escribano público o autoridad 
competente. Todos los datos registrados en el trámite de inscripción tendrán 
el carácter de declaración jurada y cualquier inexactitud que se compruebe 
dará lugar a la exclusión del postulante en cualquier etapa del procedimiento.- 
ARTÍCULO 6º.-La inscripción en la presente convocatoria implica que el 
aspirante conoce y acepta las condiciones establecidas en la normativa 
vigente y en la presente Resolución.- 
ARTÍCULO 7º.-Las instancias evaluativas del concurso serán de 
antecedentes y de oposición si se dan los supuestos que dispone las ley Nº 
4135/1984, su modificatoria Nº 4418/1988 y su Decreto Reglamentario Nº 
4918/1986.- 
ARTÍCULO 8º.- EL TRIBUNAL estará constituido por: 1.-EN 
REPRESENTACIÓN DEL MINISTERIO DE SALUD TITULAR:   DR. 
RENE DANIEL ARAMAYO SUPLENTE: DR. JOSE MANUEL 
HERNANDEZ 2.-EN REPRESENTACION DEL DEPARTAMENTO DE 
BIOQUIMICA: TITULAR:   BIOQ. FEDERICO VALDEZ SUPLENTE: 
BIOQ. MARIANA MODENA 3.-EN REPRESENTACION DEL 
DEPARTAMENTO DE LABORATORIO CENTRAL: TITULAR: DRA. 
IRMA DEL ROSARIO TORREJON SUPLENTE: DRA. MARIA 
CRISTINA UBEID 4.-EN REPRESENTACION DEL CONSEJO DE 
BIOQUIMICOS DE LA PROVINCIA DE JUJUY: TITULAR:   BIOQ. 
GUSTAVO PIERONI SUPLENTE: BIOQ. PABLO BIANCHINI.- 
ARTÍCULO 9º.- La participación  del veedor de APUAP se consignara a 
partir de la presentación de la nota emitida por la autoridad del  Gremio que 
lo faculta a participar del mencionado concurso.- 
ARTÍCULO 10º.- Aprobar a los efectos de este concurso, el siguiente 
cronograma: 
-APERTURA DE INSCRIPCION: 06 DE OCTUBRE DE 2017.- 
-CIERRE DE INSCRIPCION: 03 DE NOVIEMBRE DE 2017.- 
- El 06 de Noviembre de 2017: Exhibición de la lista de postulantes 
inscriptos. Igual periodo para la impugnación de la nómina.- 
-A partir del  07 de Noviembre de 2017: A horas 8,30 en dependencias de 
la Dirección Provincial de Gestión y Desarrollo del Factor Humano: reunión 
del Tribunal; análisis y puntuación de antecedentes; confección de listado del 
orden de mérito por antecedentes y de postulantes excluidos.- 
En el caso de pasar a la Instancia de Oposición el Tribunal Evaluador 
determinara fecha y modalidad de la misma y posteriormente emitirá el  
Orden de Mérito Definitivo.- 
ARTÍCULO 11º.- INSCRIPCION; en las fechas establecidas 
precedentemente y en el horario de 8,30 a 13,00 horas en dependencias del 
Área de Secretaria de la Dirección Provincial de Gestión y Desarrollo del 
Factor Humano sito en Avda. Italia esquina Independencia de la Ciudad de 
San Salvador de Jujuy, se recibirá la documentación presentada por los 
postulantes, de conformidad al  siguiente procedimiento: 
a) Cada hoja será foliada y ensobrada para que posteriormente se proceda 

a cerrar el sobre, firmando ambos en la solapa del mismo (postulante y 
agente de oficina receptora).- 

b) Se deberá entregar al postulante una “constancia” que acredite la 
inscripción y el número de fojas correlativas presentadas.- 

c) El sobre cerrado será guardado en la Dirección hasta el momento de la 
apertura de los mismos por el jurado designado.- 

d) Al cierre de la inscripción, la Dirección labrará un acta dando cuanta de 
la nómina de postulantes inscriptos, la fecha y hora de recepción de la 
documentación, la cantidad de fojas que se adjuntan en cada carpeta, si 
existen reclamos o peticiones ingresadas con motivo del concurso.- 

e) También al cierre de la inscripción, la Dirección comenzará a exhibir la 
nómina de postulantes.- 

ARTÍCULO 12º.- El/la que sea declarado ganador/a deberá desempeñar sus 
funciones en:  
 En el DEPARTAMENTO DE LABORATORIO CENTRAL-

DIRECCION PROVINCIAL DE SANIDAD SECRETARIA DE 
PLANIFICACION Y POLITICAS SANITARIAS o en los lugares a 
designar por las autoridades del mismo.- 

 Inherentes a su capacitación profesional y al cargo que concursó.- 
 Asignadas por el Jefe Superior inmediato y en horarios reglamentarios 

que fueran necesarios para el mejor funcionamiento y necesidad del 
servicio.- 

 De docencia y de capacitación interna y externa necesarias en el área 
asignada para el cumplimiento de sus funciones.- 

ARTICULO 13º.-Comuníquese, publíquese, regístrese en el libro de 
Resoluciones, remítase copia para su publicación al BOLETIN OFICIAL, a 
la Secretaria de Coordinación de Atención de la Salud, Secretaria de Soporte 
del Sistema de Salud, Dirección Provincial de Hospitales, Dirección 
Provincial de APS y Acción Comunitaria, Hospital “Dr. Guillermo C. 



Octubre, 20 de 2017.-                             Anexo Boletín Oficial Nº 120       
8 

 
 
Paterson”, al Consejo de Bioquímicos de la Provincia de Jujuy, Departamento 
de Bioquímica y APUAP. Cumplido, archívese.- 
 
Dra. Elena Meyer  
Directora Provincial de Gestión 
 y Desarrollo del Factor Humano 

 
RESOLUCIÓN Nº 0357-DPGDHF/2017.- 
EXPTE Nº 0721-242/2016.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 04 OCT. 2017.- 
VISTO:  
Las presentes actuaciones por las que se solicita la cobertura de UN (1) cargo 
de BIOQUIMICO en Categoría A (j-2), Agrupamiento Profesional-Leyes Nº 
4135 y 4418/1988 para el AREA PROGRAMATICA Nº VII-HOSPITAL 
“DR. GUILLERMO C. PATERSON” de la Localidad de San Pedro de Jujuy, 
mediante llamado a Concurso Extraordinario de Antecedentes y Oposición; y 
CONSIDERANDO: 
Que, a fojas 1 obra solicitud formal de las autoridades del nosocomio y visto 
bueno del Director Provincial de Hospitales; 
Que, la Coordinación de Gestión del Factor Humano acredita la 
disponibilidad del cargo a cubrir;  
Que, a los fines de la cobertura de los mencionados cargos, resulta procedente 
el llamado a concurso de Antecedentes  y Oposición de conformidad a lo 
establecido por  las Leyes Nº 4135/1984, su modificatoria Nº 4418/1988 y su 
Decreto Reglamentario Nº 4918/1986; 
Por ello; 
LA DIRECTORA PROVINCIAL DE GESTION Y DESARROLLO 
DEL FACTOR HUMANO 
RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.-CONVOCAR a CONCURSO DE ANTECEDENTES Y 
OPOSICION de acuerdo a las disposiciones establecidas en la Ley Nº 
4135/84, modificada por la Ley Nº 4418  y su decreto Reglamentario, para la 
cobertura del siguiente cargo: AREA PROGRAMATICA Nº VII 
HOSPITAL “DR. GUILLERMO C. PATERSON” SAN PEDRO DE 
JUJUY UNO (1) CARGO DE BIOQUIMICA/O EN CATEGORIA A (j-
2) AGRUPAMIENTO PROFESIONAL 4135.- 
ARTÍCULO 2º.-El concurso que alude el artículo anterior, será de clase 
EXTRAORDINARIO O ABIERTO, y podrán participar en el mismo los 
postulantes que reúnan los siguientes requisitos: 
1.-FOTOCOPIA CERTIFICADA POR ESCRIBANO PUBLICO DEL 
TÍTULO PROFESIONAL,  habilitante expedido por Universidad Nacional, 
Provincial, Pública Privada debidamente reconocida   o de Universidades 
Extranjeras revalidados en conformidad a las disposiciones legales 
pertinentes.- 
2.-CONSTANCIA ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA DE 
MATRÍCULA HABILITANTE expedida por el Consejo de Bioquímicos 
de la Provincia de Jujuy, con validez de seis (6) meses desde la fecha de 
emisión.- 
3.-FOTOCOPIA DEL  DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD 
(anverso y reverso).- 
4.-PLANILLA PRONTUARIAL- FOTOCOPIA,  emitida por la Policía de 
la Provincia de Jujuy y con validez de Seis (6) meses desde la fecha de 
emisión.- 
5.- Constancia de C.U.I.L.- 
6.-Certificado de Residencia- original,  emitido por la Policía de Jujuy y 
con validez de SEIS (6) meses desde la fecha de su emisión.- 
7.-Constancia de NO poseer SUMARIO ADMINISTRATIVO original, 
emitida por el Departamento de Sumarios y Dictámenes de la Dirección 
Provincial de Personal.- 
8.-ACREDITAR, una de las siguientes condiciones: 
a) Residencia  completa  de Bioquímica Clínica, o 
b) Estar cursando el último año de la Residencia de Bioquímica Clínica, 
o 
c) Bioquímico/a.- 
9.-El postulante que acredite cursos en Enfermedades Febriles 
emergentes Dengue y otros Arbovirus, se le duplicara el puntaje a cada 
certificado que presente.- 
10.-Curriculum Vitae con la documentación personal y de capacitación 
acreditantes.- 
Toda la documentación requerida deberá estar ordenada teniendo en 
cuenta la nómina de los requisitos que se detallan en la solicitud de 
inscripción. En caso de copias deberán estar certificadas por Escribano 
Publico o por personal autorizado de la Dirección Provincial de Gestión 
y Desarrollo del Factor Humano. La certificación de cursos deberá 
contar con las firmas, sellos o auspicios correspondientes de Instituciones 
y Organismos oficiales o, en  su caso, con la correspondiente personería 
jurídica de  la Institución para ser consideradas al momento de otorgar 
el puntaje de las mismas. Solo se puntuarán las capacitaciones que sean 
pertinentes al cargo que se concursa.- 
ARTÍCULO 3º.-No podrán participar del presente concurso: 
1.-Los profesionales que tengan una designación en trámite en un cargo de 
PLANTA PERMANENTE en algunas de las Unidades de Organización 
dependiente de este Ministerio.- 
2.-El que estuviere incurso en algunas de las disposiciones contenidas en el 
artículo 8º de  la Ley Nº 4135/84.- 
ARTÍCULO 4º.-Excepcionalmente el Examen Psicofísico se exigirá con 
posterioridad a los postulantes que resultaren primeros en el Orden de Mérito 
Definitivo, el que estará supeditado a la aprobación conforme su aptitud para 
el desempeño de la tareas inherentes a la función que desempeñara el/los 
agentes. El referido Examen deberá ser expedido y/o visado por el Centro 

Sanitario “Dr. Carlos Alvarado” del Ministerio de Salud de la Provincia. El 
formulario será entregado en la Área Concurso de la Dirección Provincial de 
Gestión y Desarrollo del Factor Humano y tendrá diez  (10) días hábiles para 
presentarlo, cumplido este plazo sin su presentación se dispondrá el 
ofrecimiento del cargo al postulante que siguiere en el orden de mérito.- 
ARTÍCULO 5º.-La inscripción de los postulantes será personal o por tercero 
autorizado con poder otorgado ante escribano público o autoridad 
competente. Todos los datos registrados en el trámite de inscripción tendrán 
el carácter de declaración jurada y cualquier inexactitud que se compruebe 
dará lugar a la exclusión del postulante en cualquier etapa del procedimiento.- 
ARTÍCULO 6º.-La inscripción en la presente convocatoria implica que el 
aspirante conoce y acepta las condiciones establecidas en la normativa 
vigente y en la presente Resolución.- 
ARTÍCULO 7º.-Las instancias evaluativas del concurso serán de 
antecedentes y de oposición si se dan los supuestos que dispone las ley Nº 
4135/1984, su modificatoria Nº 4418/1988 y su Decreto Reglamentario Nº 
4918/1986.- 
ARTÍCULO 8º.-EL TRIBUNAL estará constituido por: 
1.-EN REPRESENTACIÓN DEL MINISTERIO DE SALUD-
DEPARTAMENTO DE BIOQUIMICA: TITULAR: BIOQ. FEDERICO 
VALDEZ SUPLENTE: BIOQ. MARIANA MODENA 2.-EN 
REPRESENTACION DEL HOSPITAL “DR. GUILLERMO C. 
PATERSON”: TITULAR: BIOQ. MARIA MARCELA ESQUIDE 
SUPLENTE: BIOQ. FABIOLA PANTOJA 3.- EN REPRESENTACION 
DEL CONSEJO DE BIOQUIMICOS DE LA PROVINCIA DE JUJUY: 
TITULAR:   BIOQ. GUSTAVO PIERONI SUPLENTE: BIOQ. PABLO 
BIANCHINI.- 
ARTÍCULO 9º.-La participación  del veedor de APUAP se consignara a 
partir de la presentación de la nota emitida por la autoridad del  Gremio que 
lo faculta a participar del mencionado concurso.- 
ARTÍCULO 10º.-Aprobar a los efectos de este concurso, el siguiente 
cronograma: 
-APERTURA DE INSCRIPCION: 06 DE OCTUBRE DE 2017.- 
-CIERRE DE INSCRIPCION: 06 DE NOVIEMBRE DE 2017.- 
- El 07 de Noviembre de 2017: Exhibición de la lista de postulantes 
inscriptos. Igual periodo para la impugnación de la nómina.- 
-A partir del  10 de Noviembre de 2017: A horas 8,30 en dependencias de 
la Dirección Provincial de Gestión y Desarrollo del Factor Humano: reunión 
del Tribunal; análisis y puntuación de antecedentes; confección de listado del 
orden de mérito por antecedentes y de postulantes excluidos.- 
En el caso de pasar a la Instancia de Oposición el Tribunal Evaluador 
determinara fecha y modalidad de la misma y posteriormente emitirá el  
Orden de Mérito Definitivo.- 
ARTÍCULO 11º.-INSCRIPCION en las fechas establecidas 
precedentemente y en el horario de 8,30 a 13,00 horas en dependencias del 
Área de Secretaria de la Dirección Provincial de Gestión y Desarrollo del 
Factor Humano sito en Avda. Italia esquina Independencia de la Ciudad de 
San Salvador de Jujuy, se recibirá la documentación presentada por los 
postulantes, de conformidad al  siguiente procedimiento: 

a) Cada hoja será foliada y ensobrada para que posteriormente se 
proceda a cerrar el sobre, firmando ambos en la solapa del 
mismo (postulante y agente de oficina receptora).- 

b) Se deberá entregar al postulante una “constancia” que acredite la 
inscripción y el número de fojas correlativas presentadas.- 

c) El sobre cerrado será guardado en la Dirección hasta el momento 
de la apertura de los mismos por el jurado designado.- 

d) Al cierre de la inscripción, la Dirección labrará un acta dando 
cuanta de la nómina de postulantes inscriptos, la fecha y hora de 
recepción de la documentación, la cantidad de fojas que se 
adjuntan en cada carpeta, si existen reclamos o peticiones 
ingresadas con motivo del concurso.- 

e) También al cierre de la inscripción, la Dirección comenzará a 
exhibir la nómina de postulantes.- 

ARTÍCULO 12º.-El/la que sea declarado ganador/a deberá desempeñar sus 
funciones en:  

 En el AREA PROGRAMATICA Nº VII- HOSPITAL “DR. 
GUILLERMO C. PATERSON” o en los lugares a designar 
por las autoridades del mismo.- 

 Inherentes a su capacitación profesional y al cargo que 
concursó.- 

 Asignadas por el Jefe Superior inmediato y en horarios 
reglamentarios que fueran necesarios para el mejor 
funcionamiento y necesidad del servicio.- 

 De docencia y de capacitación interna y externa necesarias en el 
área asignada para el cumplimiento de sus funciones.- 

ARTICULO 13º.-Los postulantes que acrediten domicilio en 
DEPARTAMENTO SAN PEDRO DE JUJUY, se les duplicara el puntaje 
total de antecedentes, el que se corroborará con el D.N.I., planilla prontuarial 
y certificado de residencia.- 
ARTICULO 14º.-Comuníquese, publíquese, regístrese en el libro de 
Resoluciones, remítase copia para su publicación al BOLETIN OFICIAL, a 
la Secretaria de Coordinación de Atención de la Salud, Secretaria de Soporte 
del Sistema de Salud, Dirección Provincial de Hospitales,   Dirección 
Provincial de APS y Acción Comunitaria, Hospital “Dr. Guillermo C. 
Paterson”, al Consejo de Bioquímicos de la Provincia de Jujuy, Departamento 
de Bioquímica y APUAP. Cumplido, archívese.- 
 
Dra. Elena Meyer  
Directora Provincial de Gestión 
y Desarrollo del Factor Humano 


